
Seit vielen Jahren ist die Betreuung von Hochzeiten und Events aller 
Art der Schwerpunkt unserer Tätigkeit. Mit meinem Team aus 
professionellen und erfahrenen Dienstleistern der Eventbranche 
sind Sie bei uns auf der sicheren Seite! 

Unser Leistungsspektrum: 

• Künstlervermittlung: DJs, Bands, Musiker und Shows 

• Professionelle Medienexperten 

• Veranstaltungstechnik 

• Ticket Shop und Einlassmanagement 

• Eventplanung                                                        

• Eventmodule



Sekt-/Champagnerwall
Sekt oder Champagner? Unsere Wall macht’s stilvoll!  
Mit unserer eleganten Sekt- / Champagnerwall wird jeder Empfang zum stilvollen Highlight. 
Ob Hochzeit, Sektempfang, Jubiläum oder exklusives Event – die edle Präsentation eurer 
Gläser sorgt für einen echten Hingucker und einen Hauch von Luxus. 

Die Gläser sind griffbereit stilvoll arrangiert – perfekt für den Empfang eurer Gäste, als 
Fotospot oder als glamouröses Detail eurer Feier. 
Das schlichte, elegante Design passt sich jeder Deko mühelos an. 

Jetzt mieten und mit Stil anstoßen! (Gläser auf Wunsch zubuchbar) 

Technische Daten: 
• Aufstellfläche 190 x 100 x 100cm 
• 48 Glashalter  
• Ohne Bestückung 

Mietpreis:  
75,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Donutwall
Unsere Donutwall in Weiß – süß, stilvoll, unvergesslich!  
Ihr sucht das gewisse Etwas für eure Candybar, den Sektempfang oder als Highlight auf 
eurer Feier? 
Unsere elegante Donutwall in Weiß verbindet trendiges Design mit süßer Versuchung – 
perfekt für Hochzeiten, Geburtstage oder besondere Events. 

Technische Daten: 
• LED Neon-Sign 
• Einzelbestückung 36 Donuts 
• Doppelbestückung 72 Donuts 
• 180 x 100 x 100cm 
• Ohne Bestückung 

Mietpreis:  
40,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Candywagen
Ihr sucht einen echten Hingucker für eure Feier? 
Unser liebevoll gestalteter Candywagen ist die perfekte Ergänzung für Hochzeiten, 
Geburtstage, Taufen oder Firmenevents – und sorgt garantiert für leuchtende Augen bei 
Groß und Klein! 

Der Candywagen bietet: 
• Platz für Süßigkeiten, Cake Pops, Donuts & mehr 
• Stilvolles Vintage-Design – dekorativ & charmant 
• Optional mit Gläsern, Zangen und Dekoration buchbar 

Ob als Candybar, Saltybar oder für Gastgeschenke – der Candywagen macht euer Event 
besonders! 

Technische Daten: 
140 x 65 x 200cm (Aufstellfläche)  

Mietpreis:  
85,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



XXL LOVE
Ihr sucht das perfekte Highlight für eure Hochzeit, Verlobung, den Heiratsantrag oder 

ein romantisches Fotoshooting? 

Unsere XXL LOVE-Buchstaben setzen ein echtes Statement – stilvoll, elegant und 

einfach unübersehbar! 

Jetzt mieten und Liebe ganz groß schreiben! 

Technische Daten: 

• Gesamtbreite 4,50m  
• Gesamthöhe 1,20m 
• Strom 4x 230V   
• Gesamtgewicht 50,00Kg 

Mietpreis:  
150,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung. 



Team Braut vs. Team Bräutigam 

Ein echter Hingucker auf jeder Hochzeit: Unser individuell gestalteter 

Hochzeitskicker bringt Spaß, Stimmung und Wettkampflaune mit! 

Die Spielfiguren wurden liebevoll modelliert – ganz stilecht als Team 

Braut und Team Bräutigam. 

Technische Daten:  

• 141x77x89cm  
• 60,00kg

Wedding Kicker

Mietpreis:  
Ab 150,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



High Heel Garage
Müde Füße adé – hier kommt die stilvolle Lösung für lange Nächte! 

Unsere High Heel Garage ist der perfekte Service für Events mit Stil. 

Gäste können ganz einfach ihre High Heels aufhängen und sich mit bequemen Slipper 

versorgen – für entspannte Tanzrunden ohne schmerzende Füße! 

Technische Daten:  

• 70 x 60 x 120cm (Aufstellfläche)  
• 3 kg 

Mietpreis:  
Ab 50,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau / inkl. Slipper (20Stk.)  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Hochzeitshüpfburg
Ein Traum in Weiß – nicht nur fürs Brautpaar! 

Unsere elegante Hochzeitshüpfburg ist das Highlight für große und kleine Gäste. Ob für 

verspielte Hochzeitsfotos, strahlende Kinderaugen oder einfach für unvergesslichen 

Spaß zwischendurch – sie passt perfekt zu jeder stilvollen Feier. deal für Outdoor-

Hochzeiten, Sommerfeste & stylishe Hochzeitsfotos! 

Jetzt mieten und eurer Feier einen besonderen Hüpfer verpassen! 

Technische Daten: 
• Abmessung (LxBxH) 400x400x300cm  
• Gewicht 100Kg 
• Gebläse 1600W  
• Personen 0,5/m² 

Mietpreis:  
Ab 179,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Hüpfburg Fussball
Unsere Hüpfburg im Fußball-Stil ist der perfekte Hingucker für jede Party, jedes Event 
oder jedes Fußballturnier! Mit ihrem aufregenden Design, bietet sie nicht nur jede 
Menge Spaß, sondern auch eine sportliche Atmosphäre. Die robuste, sichere 
Konstruktion sorgt für unbeschwertes Hüpfen und Toben, während die lustigen 
Fußball-Elemente die kleinen Kicker begeistern. Ideal für Kindergeburtstage, 
Vereinsfeste oder Sommerfeste – hier können die Kids in die Welt des Fußballs 
eintauchen und sich so richtig austoben! 

Technische Daten: 
• Abmessung (LxBxH) 395x525x280cm  
• Gewicht 135Kg 
• Gebläse 1600W  
• Personen 0,5/m² 

Mietpreis:  
Ab 125,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Hüpfburg Zauberwald
Die Hüpfburg Zauberwald ist von einer Märchenhaften Atmosphäre geprägt und 
begeistert Feen, Zauberer, Abendteurer oder Videospiele Liebhaber. Die Hüpfburg 
verfügt über ein ausgetüfteltes Lüftungskonzept mit strapazierfähigen PVC 
Netzgewebe. 

Technische Daten: 
• Abmessung (LxBxH) 400x580x370cm  
• Gewicht 100Kg 
• Gebläse 1600W  
• Personen 0,5/m² 

Mietpreis:  
Ab 125,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Hüpfburg Robi
Robbie Baustellen“ mit Hüpfburgen für kleine und große Handwerker bietet sicherlich 
viel Spaß und Kreativität. Kinder können nicht nur hüpfen, sondern auch ihre 
Vorstellungskraft und handwerklichen Fähigkeiten entfalten. 

Technische Daten: 
• Abmessung (LxBxH) 400x510x400cm  
• Gewicht 100Kg 
• Gebläse 1600W  
• Personen 0,5/m² 

Mietpreis:  
Ab 125,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Hüpfburg Alpaka
Feiern Sie Ihr nächstes Event mit einer unserer fantastischen Hüpfburgen! 
Unsere Hüpfburgen sind perfekt für Kindergeburtstage, Firmenfeiern, Straßenfeste und 
andere Veranstaltungen. 
Mit verschiedenen Größen und Designs bieten wir für jeden Anlass das passende 
Angebot. Unsere Hüpfburgen sind sicher, sauber und werden professionell aufgebaut 
und betreut. 

Technische Daten: 
• Abmessung (LxBxH) 400x580x370cm  
• Gewicht 115Kg 
• Gebläse 1600W  
• Personen 0,5/m² 

Mietpreis:  
Ab 125,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Mini Hüpfburg
Mini-Hüpfburg für kleine Hüpfer – großer Spaß für die Kleinsten!  
Unsere Mini-Hüpfburg ist speziell für Kinder bis 5 Jahre konzipiert und sorgt auf jeder Feier für 
strahlende Kinderaugen. 
Ob Geburtstag, Familienfest oder Hochzeit – hier können die Kleinsten sicher toben, lachen 
und hüpfen, während die Großen entspannt feiern. 
Die kompakte Größe passt auch in kleinere Gärten oder Indoor-Locations und ist schnell 
aufgebaut. 
Kindgerecht, sicher und einfach süß – ein echtes Highlight für kleine Gäste! 

Technische Daten: 
• Aufgeblasen und betriebsbereit innerhalb von 90 Sekunden 
• Mehrkammersystem für eine optimale Luftverteilung 
• Kompressor: 450 W 
• Max. Belastung: 70 kg (4 Kinder bis 5 Jahre) 
• L x B x H: ca. 295 x 270 x 210 cm 

Mietpreis:  
Ab 40,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



FotoBox-Blackbox

• Hochwertige 4K Kamera 
• Kinderleichte Bedienung über Touchscreen 
• Alle Bilder auf USB-Stick (nach der Veranstaltung) 
• Individuelles Layout für z.B. Firmen (passend zur Veranstaltung) 
• Viele tolle Requisiten (Brillen, Kopfbedeckungen usw.) 
• Datenschutzkonform 
• Bilder können direkt aufs Smartphone übertragen werden (gute W-LAN Verbindung nötig) 

Optional: 
Thermo-Fotodrucker (Druckzeit pro Bild ca. 12 Sekunden) 
Sofortausdruck 150 druck inkl. / jede weiteren 150stk. zzgl. 50,00€ 

Mietpreis:  
• Fotobox ab 280,00€ (ohne Drucker)  zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 
• Fotobox ab 320,00€ (inkl. Drucker + 150 Druck)  zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung. 



FotoBox-Modern
• Hochwertige Canon Spiegelreflexkamera  
• Kinderleichte Bedienung über Touchscreen 
• Alle Bilder auf USB-Stick (nach der Veranstaltung) 
• Individuelles Layout für z.B. Firmen (passend zur Veranstaltung) 
• Viele tolle Requisiten (Brillen, Kopfbedeckungen usw.) 
• Datenschutzkonform 
• Audiovisueller Begleiter 
• Bilder können direkt aufs Smartphone übertragen werden (gute W-LAN Verbindung nötig) 

Optional: 
Thermo-Fotodrucker (Druckzeit pro Bild ca. 12 Sekunden) 
Sofortausdruck 150 druck inkl. / jede weiteren 150stk. zzgl. 50,00€ 

Mietpreis:  
• Fotobox ab 300,00€ (ohne Drucker)  zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 
• Fotobox ab 350,00€ (inkl. Drucker + 150 Druck)  zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Chase Entertainer / Kostüm
Ihr plant eine Kinderparty, ein Stadtfest oder ein besonderes Event? 

Dann sorgt unser Entertainer im originalgetreuen Chase-Kostüm für leuchtende 

Kinderaugen und jede Menge Spaß! 

• Begrüßung & Fotos mit Chase 
• Interaktive Spiele & Tanz 
• Autogrammkarten 
• Perfekt für Geburtstage, Kitas, Feste & Events aller Art 

Jetzt mieten als Entertainer oder als Einzelkostüm 

Chase Auftritt mit Entertainer: 
45 Minuten Auftritt, inkl. 20 Autogrammkarten 
180€ (zzgl. Anfahrt 0,50€/km) 

Mietpreis Kostüm: 
50,00€ zzgl. Anfahrt / zzgl. 20,00€ Reinigungspauschale 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Popcornmaschine 
Frisch, duftend und einfach unwiderstehlich:
Mit unserer Popcornmaschine holt ihr euch echtes Jahrmarkt- oder Kinofeeling 
direkt auf eure Veranstaltung!

Technische Daten: 
• 5-6 kg/h Produktionskapazität 
•  Leistung: 1.600 W 
•  77 x 42 x 56 cm 
•  Gewicht 22,65 kg 
•  230V 

Optional mit Mais, Zucker, Öl und Popcorntüten

Mietpreis: 
Ab 50,00€ zzgl. Anfahrt  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Popcornmaschine 
Varianten: Schwarz oder Rot mit Wagen 
Frisch, duftend und einfach unwiderstehlich:
Mit unserer Popcornmaschine holt ihr euch echtes Jahrmarkt- oder Kinofeeling 
direkt auf eure Veranstaltung!

Technische Daten: (mit Wagen) 
• 5-6 kg/h Produktionskapazität 
• Leistung: 1.600 W 
• 56 x 42 x 76 cm 
• Gewicht 25,25 kg 
• 230V 

Optional mit Mais, Zucker, Öl und Popcorntüten

Mietpreis: 
Ab 60,00€ zzgl. Anfahrt  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Zuckerwattemaschine
Das Highlight für Ihre nächste Party! 
Verwöhnen Sie Ihre Gäste mit frisch zubereiteter Zuckerwatte! 
Nicht nur die kleinen Gäste werden begeistert sein.

Technische Daten: 
• 18-20g Zucker 30-60sek. / Einheit Produktionskapazität 
•  Leistung: 1000 W 
•  52 x 96 x 88 cm 
•  Gewicht 16,00 kg 
•  230V 

Mietpreis: 
Ab 60,00€ zzgl. Anfahrt  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Slush Eismaschine
Slush Eis, eisgekühlte Getränke, Cocktails, Cappuccino u.v.m. 
Genau die richtige Erfrischung & Idee für ihre Veranstaltung 

Slush Eis ist nicht nur etwas für Kinder, sondern auch für Erwachsene (Frozen Cocktail). 
Probieren Sie doch einfach eine Cocktailvariante oder mit einem Schuss Alkohol. 

Technische Daten 
• 2 Kammer Maschine 10-12l 
•  Leistung: 1000 W 
•  49,5 x 40 x 81,5 cm 
•  Gewicht 44,50 kg 
•  230V 

(3x Verfügbar) 

Optional mit Becher, Löffelstrohhalme und verschiedene Geschmacksrichtungen 

Mietpreis: 
Ab 68,00€ zzgl. Anfahrt  

1l Sirup 10,00€ 
5l Sirup 45,00€ 
Becher Strohhalme (30stk. 6€) 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Stiel-Waffeleisen

Zur Vermietung steht unser tolles Stiel-Waffeleisen! Perfekt für süße Waffelmomente auf 
deiner nächsten Feier! Egal, ob Kindergeburtstag, Gartenparty oder einfach nur für einen 
besonderen Nachtisch – unsere Waffeln werden deine Gäste begeistern! 

Technische Daten 
• 6 Stilwaffeln 
•  Leistung: 1550 W 
•  39 x 34 x 24,5 cm 
•  Gewicht 3,00 kg 
•  230V 

Mietpreis: 
Ab 30,00€ zzgl. Anfahrt  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Belgisches-Waffeleisen

Zur Vermietung steht unser tolles Belgisches -Waffeleisen! Perfekt für süße 
Waffelmomente auf deiner nächsten Feier! Egal, ob Kindergeburtstag, Gartenparty oder 
einfach nur für einen besonderen Nachtisch – unsere Waffeln werden deine Gäste 
begeistern! 

Technische Daten 
• 2 Waffeln 
•  Leistung: 2000 W 
•  44 x 31 x 23 cm 
•  Gewicht 19,00 kg 
•  230V 

Mietpreis: 
Ab 30,00€ zzgl. Anfahrt  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Crepes Maker

Unsere hochwertigen Crepes Maker sind einfach zu bedienen und perfekt für jede 
Gelegenheit – sei es eine Feier, ein Brunch oder ein gemütlicher Abend zu Hause. 
Lassen Sie Ihrer Kreativität freien Lauf und kreieren Sie süße oder herzhafte 
Crepes ganz nach Ihrem Geschmack.


Technische Daten 
•  Leistung: 1700 W 
•  45 x 49 x 24 cm 
•  Gewicht 15,00 kg 
•  230V 

Mietpreis: 
Ab 30,00€ zzgl. Anfahrt  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Klappstuhl Kunststoff
Ihr plant eine Hochzeit, Gartenfeier oder ein stilvolles Event? 

Unsere eleganten weißen Klappstühle verleihen jeder Veranstaltung das gewisse Etwas – 

schlicht, modern und vielseitig einsetzbar! 

• Hochzeiten & freie Trauungen 
• Gartenpartys 
• Firmenveranstaltungen 
• Geburtstagsfeiern & mehr 

• Stabil & wetterfest 
• Platzsparend transportierbar 
• Schnell aufgebaut & bequem 

Technische Daten:  

42x7x91cm / LxBxH 

Mietpreis:  
Ab 3,00€ / Stuhl zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau / (50Stk. Verfügbar)  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Stehtisch Kunststoff
Ob Hochzeit, Firmenfeier, Gartenparty oder Vereinsfest – mit unseren stabilen Kunststoff-

Stehtischen seid ihr bestens ausgestattet! 

• Stabil & wetterfest 
• Platzsparend transportierbar 
• Schnell aufgebaut & bequem 

Technische Daten:  

• ⌀ 80cm 
• 110cm Hoch 

Mietpreis:  
Ab 9,50€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau / (10Stk. Verfügbar)  

Optional mit Hussen für den eleganten Look!  
Zzgl. 7,90€ inkl Reinigung 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Bierzeltgarnitur
Ob Hochzeit, Firmenfeier, Gartenparty oder Vereinsfest – mit unseren stabilen 

Bierzeltgarnituren seid ihr bestens ausgestattet! 

• Stabil & wetterfest 
• Platzsparend transportierbar 
• Schnell aufgebaut 

Technische Daten:  

• Tisch 220 x 50 cm, 77 cm hoch 
• Bänke 220 x 25 cm, 48 cm hoch 

Mietpreis:  
Ab 11,50€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau / (10Stk. Verfügbar)  

Optional mit Hussen für den eleganten Look!  
Zzgl. 9,90€ inkl Reinigung 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Pavillon
Unsere hochwertigen Faltpavillons bieten schnellen, unkomplizierten Schutz und passen 

sich dank verschiedener Größen optimal euren Bedürfnissen an: 

• Wetterfest & stabil 
• Schneller Auf- und Abbau 
• Optional mit Seitenwänden 

Verfügbare Größen: 

• 3 x 3m        Ab 45,0€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau  
• 4,5 x 3m     Ab 60,0€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 
• 6 x 3m.       Ab 75,0€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

• Optional zzgl. Wassergewichte 5,00€ / Stk.  

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Anhänger
Ab sofort können Sie bei uns einen Anhänger mieten, um Ihre gemieteten Eventmodule 
ganz bequem selbst zu transportieren! Einfach und flexibel.  Für die Nutzung des 
Anhängers ist KEIN Anhängerführerschein erforderlich. (Nur zum Transport der 
Eventmodule - nicht für andere Transporte wie z.B. Umzüge, Gartenabfälle etc. geeignet 

Technische Daten: 

• Gewicht 750 kg 
• Nutzlast 604 kg 
• Innenmaße 2,64 m x 1,26 m (Länge x Breite) 
• Höhe Innenmaß 1,40 m 
• Geschwindigkeit Tempo 100 Zulassung 
• Weitere Funktionen Kippfunktion für einfaches Entladen 

Mietpreis:  
Ab 30,00€ zzgl. 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Bühne klein
Ab sofort können Sie bei uns einen Anhänger mieten, um Ihre gemieteten Eventmodule 
ganz bequem selbst zu transportieren! Einfach und flexibel.  Für die Nutzung des 
Anhängers ist KEIN Anhängerführerschein erforderlich. (Nur zum Transport der 
Eventmodule - nicht für andere Transporte wie z.B. Umzüge, Gartenabfälle etc. geeignet 

Technische Daten: 

• Bühnenfläche 4,5 x 3m 
• Podesthöhe 40cm 
• Pavillon Weiß 

Mietpreis:  
Ab 410,00€ zzgl. Anfahrt/ Auf- / Abbau 

Mietpreise inkl. 19% MwSt  
Die angegebenen Preise gelten jeweils für einen Tag (24Std.) der Nutzung.



Tonlagen-Sets zur Vermietung – für 40 bis 2000 Personen! 

Ob kleine Familienfeier, Hochzeit, Firmen-Event oder 

Großveranstaltung – bei uns bekommt ihr die passende Tontechnik 

für jede Größe! 

Auf Wunsch inkl.: 

• Mikrofone (kabelgebunden & Funk) 
• Mischpult & Zubehör 
• Auf- & Abbau durch unser Team 
• Technische Betreuung vor Ort 

Preise auf Anfrage 



Lichttechnik mieten – vom Privat-Event bis zum Festival!  

Ob stimmungsvolle Beleuchtung für eine Geburtstagsfeier oder 

eindrucksvolle Lightshow für ein Konzert – wir bieten professionelle 

Lichttechnik für jede Veranstaltung! 

Unsere Leistungen im Überblick: 

• Effekt- & Ambientebeleuchtung 
• Moving Heads, LED-Bars, Strobos & Nebelmaschinen 
• Bühnenlicht & Architekturausleuchtung 
• Steuerung über professionelle DMX-Systeme 
• Auf- und Abbau durch erfahrenes Technikteam 
• Individuelle Lichtkonzepte auf Wunsch 

Preise auf Anfrage 



Mulico-Events bietet Ihnen professionelle Veranstaltungstechnik zur Vermietung. Ob 
Ton-, Licht-, Bühnen- oder Videotechnik – wir stellen Ihnen moderne, zuverlässige 
Ausrüstung zur Verfügung. Unser erfahrenes Team unterstützt Sie bei der Auswahl 
der passenden Technik und sorgt für einen reibungslosen Ablauf, damit Sie sich ganz 
auf Ihre Gäste konzentrieren können. Bei uns finden Sie die passende Technik für 
jeden Anlass.

Mulico-Events bietet Ihnen alles, was Sie für ein unvergessliches 
Event brauchen! Mit unserer Vermietung von Eventmodulen wie 
Fotoboxen, Hüpfburgen oder Spielemodulen sorgen wir für 
interaktive Erlebnisse bei Ihren Gästen.  

Darüber hinaus vermitteln wir professionelle Entertainer wie 
Saxophonisten, Sänger, Live-Bands und DJs, die für die musikalische 
Begleitung sorgen und Ihre Veranstaltung zu einem besonderen 
Highlight machen

DJ-Team mit Ausfallsicherung



•Sitzmöglichkeiten für 140 Gäste (feste Sitzordnung Indoor) 
•Fassungsvermögen incl. Outdoorbereich 350 Personen
•wunderschöne Burganlage
•großer Barbereich - Kristallbar 
•Top-Soundanlage (Kling & Freitag) inkl. Lichtanlage 
 (auch koppelbar mit DJ und/oder Liveband) (Rittersaal)
•Umfassende Beschallung und Ambientebeleuchtung für das gesamte Gelände 
•Projektor (Beamer & Leinwand)
•Vollausgestattete Küche (Vorbereitung Catering) 
•Kaiserzimmer - z.B. nutzbar als Catering-Raum
•Weinkeller im Backsteingewölbe
•Burgkapelle für freie Trauungen
•Freie Trauung am See 
•großer Außenbereich mit Sonnenschirmen und Sitz-Möbel ca. 800m² - nutzbar für z.B. freie 
Trauungen, Foodtruck, Bühnen oder Aktivitäten
•große Parkplatzanlage (beleuchtet) 
•Catering ungebunden 

Sie Suchen eine Ausgefallene Location für Ihre Veranstaltung? 
Besuchen Sie uns: 

www.burgbocholt-nettetal.de



DJ-Team mit Ausfallsicherung

Ablaufplan:



KONTAKT: 

MULICO-EVENTS 

Flothender Str. 3, 41334 Nettetal 

Mail: info@mulico-events.de 

Web: www.mulico-events.de 

Web: www.mulico-tickets.de 

Web: www.burgbocholt-nettetal.de
O. Mangelmann (Inhaber/Geschäftsführer)        0160 99 80 88 11  

C. Neuser 	        (DJ/Technik)                                 0172 41 18 55 4	

Partner:

mailto:info@mulico-events.de
http://www.mulico-events.de
http://www.mulico-tickets.de
http://www.burgbocholt-nettetal.de

